



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SANEL - SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA DE LAGES	04.460.680/0001-87	1,00	UN	750,00	750,00
CONSULTA MEDICA	DR. HIDELBRANDO NILTON REIS FILHO	216.122.349-68	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 24 LIT	CASA DENTAL NINO LTDA	82.806.621/0001-21	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) COM VELOCI	TÁRSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN	519,00	519,00
CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM MICRO MOTOR	CASA DENTAL NINO LTDA	82.806.621/0001-21	1,00	UN	990,00	990,00
COMPUTADOR COM: GABINETE ATX NA COR PRETA COM FONTE DE 24 PI	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	11,00	UN	1.975,00	21.725,00
AUTOCLAVE HORIZONTAL 21 LITROS, ESTERILIZAÇÃO A VAPOR , CAMA	CIRÚRGICA CLIMAZA COM. REP. E ASSIST. TÉCNICA	81.551.103/0001-41	3,00	UN	2.299,00	6.897,00
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM PRESS BUTTON	CIRÚRGICA CLIMAZA COM. REP. E ASSIST. TÉCNICA	81.551.103/0001-41	1,00	UN	246,00	246,00
PROJETOR MULTIMÍDIA	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1.935,00	1.935,00
NO BREAK - 1200 VA BIVOLT, MICROPROCESSADOR COM PROTETOR PAR	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	11,00	UN	345,00	3.795,00
NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE NÚCLEO DUPLO COM VELOCIDADE DE C	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1.925,00	1.925,00
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	CASA DENTAL NINO LTDA	82.806.621/0001-21	1,00	UN	7.400,00	7.400,00
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	120,00	120,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
PASSAGEM LAGES A CAÇADOR-VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	38,23	76,46
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,90	1,90
BUCHAS N. 06	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	UN	0,04	1,40
TOMADAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	74,00	74,00
PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	UN	0,08	2,80
PARAFUSOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
CANALETA PLASTICA 2 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,50	10,00
CAIXINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,70	1,70
ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
SIFÃO MULTIUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
VEDANEL P/ VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,10	6,10
JOELHO SOLDÁVEL 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,60	3,60
JOELHO 20MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,10	3,10
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME RX DE TORAX	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
BATERIA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	135,00	135,00
PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	56,14	56,14
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	3,00	PCTE	0,55	1,65
SILENCIOSO TRAZ. GOL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	217,10	217,10
PORCA SEXT MA 8MM CH 13	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	PCTE	0,16	0,64
COLA DESCARGA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,53	2,53
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
DRIVE 1.44MB PRETO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	30,00	30,00
CABEÇA OLIVETTI DM 209L	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	74,00	74,00
ACCU-CHEK ADVANTAGE PRO 50 TIR	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	CX.	67,00	134,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	107,76	215,52
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	150,00	150,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	705,00	705,00
PARAFUSOS	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	5,70	34,20
JOGO PASTILHA PD23	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,40	71,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INDUZIDO ARRANQUE 24V	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	151,30	151,30
PORTA ESCOVA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,10	38,10
KIT BATENTE AMORTECEDOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,30	18,60
COLAS DIVERSAS	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PCTE	14,90	14,90
AUTOMÁTICO ARRANQUE 24V	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	147,20	147,20
EIXO BENDIX	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	81,60	81,60
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	52,20	104,40
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	48,10	96,20
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,90	23,80
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	208,00	416,00
INSCRIÇÃO CONGRESSO	SINDICATO DOS FARMACEUTICOS NO ESTADO DE SC	82.532.615/0001-23	1,00	UN	360,00	360,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ESPIROMETRIA	CLINICA MEDICA HOLLUS S/C LTDA	02.704.280/0001-44	1,00	UN	200,00	200,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
MESA PARA INFORMÁTICA DE 1,00 M COR BEGE/PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	150,00	150,00
TECLADO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	80,00	80,00
FILTRO DE LINHA SMS 05 TOMADAS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	24,00	24,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	177,00	177,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	75,00	75,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
TOMOGRRAFIA DE CRÂNIO	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	200,00	200,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	4,00	UN	4,00	16,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SABONETE GEL (ESSENCIA BACTERICIDA)	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	2,00	UN	39,70	79,40
PAPEL TOALHA 23X20 C/1000 FL BCO	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	20,00	FARD	11,90	238,00
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 20L 39X52X0,04	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	2,00	PCTE	16,80	33,60
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 100L 70X85X0,04	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	4,00	PCTE	36,83	147,32
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40L 53X57X,0,04	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	2,00	PCTE	21,60	43,20
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	2,00	UN	25,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	3,00	UN	50,00	150,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME MAMOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	MANFRO CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO S/S	07.812.972/0001-20	1,00	UN	180,00	180,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,50	18,00
ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ENDOSCOPIA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO PUNHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	150,00	150,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	4,00	8,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	3,00	UN	2,83	8,49
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CONSELHO DOS SEC.MUNICIPAIS SAUDE COSEMS	80.987.902/0001-00	1,00	UN	100,00	100,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	745,00	745,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	150,00	150,00
UROGRAFIA EXCRETORA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	146,136	730,68



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	3,00	UN	75,00	225,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAFIA DE MAMAS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
VENTILADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	90,00	180,00
FIOS 2 X 1.5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	M	1,20	30,00
CANALETA PLASTICA 2 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,50	12,50
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,50	22,50
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	80,91	161,82
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
FITA	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	30,00	M	0,25	7,50
FITA	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	3,42	M	1,15	3,93
FITA	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	17,00	M	1,45	24,65
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
EXAME RAIOS X PUNHO	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
SEMENTE DE LINHO 200G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,35	4,70
PIPOCA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	PCTE	1,45	2,90
ERVILHA 500G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,95	5,90
PAINÇO KI-TAL 500G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,99	3,98
FEIJÃO BRANCO 500G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
GIRASSOL TORI YOKI 500G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,85	1,85
CANJICA BRANCA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,45	2,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	16,00	UN	1,25	20,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	4,50	36,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	80,00	80,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DR MARIO ERNESTO CANSECO	020.531.799-53	1,00	UN	150,00	150,00
MAÇANETA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
PARAFUSOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	3,00	UN	1,00	3,00
PINO DE PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	6,00	12,00
BUZINA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	32,00	32,00
GATILHO PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SUPORTE SIMPLES	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	7,00	7,00
MAO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
ABRAÇADEIRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	7,80	7,80
MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,00	53,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,90	58,90
SENSOR DE VELOCIDADE	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	181,90	181,90
CORREA DENTADA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,80	74,80
BOMBA D`AGUA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	184,90	184,90
ROLAMENTO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	241,00	241,00
TUBULAÇÃO ÁGUA S/AR QUENTE	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	147,69	147,69
JOGO PASTILHA PD23	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	64,20	64,20
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
PNEU NOVO RADIAL 185/70 ARO 13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN	142,00	1.420,00
PNEU RADIAL 205/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	280,00	1.120,00
PNEU RADIAL 175/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	164,00	1.312,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INFOPELL INFORMÁTICA LTDA	08.393.962/0001-60	1,00	UN	8,50	8,50
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	107,76	107,76
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CENTRO DE HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA S/S LTDA	04.357.534/0001-20	1,00	UN	200,00	200,00
CAIXA TÉRMICA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	65,90	65,90
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	50,00	100,00
UROGRAFIA EXCRETORA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	70,00	70,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	15,00	45,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,50	18,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
PLACA	VALE VISARE EDITORA GRAF. PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1,00	UN	750,00	750,00
					Total Geral ---->	68.889,13